
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizitionarea Procurarea produselor petroliere §i lubrifianti

(se ind ica ob iectu l ach iz itie i)  
prin  p ro ced u ra  de ac h iz itie  Cererea ofertei de pre(uri 

(tipul p rocedurii de ach iz itie )

1. Denumirea autoritatii contractante: Direcjia Inva|am int a Consiliului Raional Leova
2. IDNO: 1007601011331
3. A dresa: or. Lcova str.Independen(ei 3
4. Numarul de telefon/fax: 0263-2-32-25, 0263-2-31-05
5. Adresa de e-mail Si de internet a autoritatii contractante: contdilv@mail.ru
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 

atribuire: docum entatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP
7. Tipul autoritatii contractante S i obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 

ca autoritatea contractanta este o autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implied o 
alta forma de achizitie comuna): nu se aplica

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o Cod C P V

D en u m irea  
b u n u rilor /serv ic iilor /l 

u cn lr ilo r  so lic ita te

U n itatea
de

m asura
C an titatea

S p ecificarea  teh n ic£  
dep lin a  so lic ita te ,  

S ta n d a rd e  de 
re fcr in te

V a loarea  estim a te  
fere  T V A  

(se  va indica pentru  
fiecare  lot m p arte)

1 091 34200-9
M oto rin a
iarna -v ara

litri 33300 M oto rina  E U R O  5.
472666 ,67

2 09132000-3 B enzina litri 5000 P rem iu m  95 741 66 .67  :
4 09211000-1 L ubrifian ti litri 150 L ubrifian ti 5833,33:

5 09133000-3 G az  p e tro lie r 
lich efia t(G P L ) litri 720 G P L 5000 ,00

V a loarea  estim a tiv e  totala 557666,67

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta [ se va selecta];

1] Pentru un singur lot;
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

(in d ica ti se adm ite  sau nu se adm ite)

11. Termenii Si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: La necesitatc perioada 
01.01.2021-31.12.2021

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora Si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile 
minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza inform atiile solicitate (DUAE, 
documentatie):

mailto:contdilv@mail.ru


Nr.
d/o

D escr ierea  cr iter iu lu i/c er in te i M od de d em o n stra re  a  tn d cp lin ir ii  
cr iter iu lu i/cer in tc i:

N ivelu l m in im / 
O b ligativ ita tea

1 DUAE O rig in al co n firm a t p rin  sem n a tu ra  si 
ap lica rea  §tam pilei p a rtic ipan tu lu i Da

7 F orm ularu l o ferte i (F 3 .1 ) C onform  form ularu lu i F3.1 d in  
D ocum entatia  S tan dard , cu ap lica rea  
sem natu rii e lec tro n ice  a  P a rtic ip an tu lu i

Da

OJ Specificatia tehnica(F4.1) C onform  form ularu lu i F4.1 din 
D o cu m en ta tia  S tan dard  cu  ap lica rea  
sem naturii e lec tron ice  a  P artic ip an tu lu i

Da

4 Formular informativ despre ofertant Conform Formei F3.3 semnata 
electronic de ofertant

Da

5 C ertifica t de Tnregistrare a Tntreprinderii si 
o rg an iza tiilo r

C opie - .e m is a  de catre C am era  
in reg istrari de S tat

Da

6 Declaratie privind conduita etica si 
neimplicarea in practice frauduloase 
si de corupere {F3.4}

Declaratie pe propria raspundere, 
copletata in conformitate cu 
formularul { F3.4)

Da

7 Licenta sau autorizatia de activitate Copie confirmata prin semnatura 
electronica a participantului ,daca 
activitatea cste licentiate.

Da

• 1

8 G aran tia  pen tru  o fe rta  1% d in  va lo area  to ta la  
a o fertei fara  T V  A

S crisoare  de garan tie  b a n ca ra  (e lib e ra ta  
de b an ca  au to h to na  -  o rig ina l) 
(fo rm ularu l F .3 .2  din d o cum en ta tia  
standart)

Da

9 Certificat de conformitate sau alt 
certificat care confinna calitatea 
produselor petroliere

Eliberat de Organul National de 
Verificare a conformitatii 
produsului .Copie confirmata prin 
semnatura electronica a 
participantului.

Da

1

10 Certificat de detinere a contului 
bancar

Copie a certilicatului eliberata de 
banca care define contul, 
confirmata prin semnatura 
electronica a participantului.

Da

11 Certificat de la Inspectoratul Fiscal 
privind lipsa datorie la impozite.

Copie eliberata de I.F .S ., confirmata 
prin semnatura electronica a 
participantului.

Da

12 Specificatia de pret(F4.2) C onform  form ularu lu i F4.2 din 
D ocum entatia
S tandard  cu ap licarea  sem natu rii 
e lec tron ice  a  P artic ip an tu lu i

Da

14. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse Si al 
procedurii negociate), dupa caz nu se aplica

15. Tehnici Si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se aplica

16. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu se aplica
17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: _Pre(ul cel mai scazut

2



18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum  
Si ponderile lor:
19. Toate documentele trebuie sa fie semnate electronic.

Nr.
d/o

D en u m irea  factoru lu i de ev a lu a re P on d erea%

nu se aplica
20. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

pana la: [ora  evac/a/_Inform atia o gasiti in SIA RSAP
pe: [d a ta ]  Informatia o gasiti in SIA RSAP

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
23. Locul deschiderii ofertelor:_____ SIA RSAP

(S IA  R SA P sau ad resa  desch iderii)
Ofertele intirziate vor f i  respinse.

24. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptu lsaparticipe la deschiderea ofertelor, cu 
exceppa cazului cind ofertele au fo s t depuse prin SIA “R SA P”.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de 
stat

26. Denumirea Si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
AgenCa N ational a pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: mun. Chisinau, bd. Stefan cel M are S iSfant nr.124 (et.4), M D 2001; 
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

n cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Sc va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

se accepta

si stem ul de comenzi electronice nu se accepta
facturarea electronica sc accepta
platile electronice se accepta

3

mailto:contestatii@ansc.md

